
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2020-369

PUBLIÉ LE  9 OCTOBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-10-07-001 - Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFA de la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de

Calais (2 pages) Page 5

R32-2020-09-23-043 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à ONCOVAL (siret 483 624 409 00015)  (3 pages) Page 8

R32-2020-09-29-002 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à ONCOMEL (siret 440 776 326 00033)  (3 pages) Page 12

R32-2020-10-01-020 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à SAMBRE ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015)  (3 pages) Page 16

R32-2020-09-28-019 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à ONCO LITTORAL (siret 479 165 441 00029)  (3 pages) Page 20

R32-2020-10-02-005 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à ONCO DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022)  (3 pages) Page 24

R32-2020-10-01-021 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à ONCO ARTOIS (siret 497 714 162 00011)  (3 pages) Page 28

R32-2020-09-25-021 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à SAMSAH Le Cheval Bleu (siret 620027151)  (3 pages) Page 32

R32-2020-09-28-020 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au CRF Marc Sautelet (siret 590782611)  (3 pages) Page 36

R32-2020-09-28-021 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique du Temps de Vie (Finess 020004156)  (3 pages) Page 40

R32-2020-09-22-004 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique La Roseraie (Finess 020000386)  (3 pages) Page 44

R32-2020-09-20-001 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique de l’Escrebieux (Finess 590813069)  (3 pages) Page 48

2



R32-2020-09-21-019 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique Eugénie (Finess 600009054)  (3 pages) Page 52

R32-2020-10-01-022 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique du Campus psychiatrique (Finess 800018228)  (3 pages) Page 56

R32-2020-10-01-023 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique des Hauts-de-France (Finess 590816427)  (3 pages) Page 60

R32-2020-10-01-024 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique du Virval (Finess 620024349)  (3 pages) Page 64

R32-2020-10-01-025 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique des Oyats (Finess 620030726)  (3 pages) Page 68

R32-2020-09-22-005 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique des 4 Cantons (Finess 590044665)  (3 pages) Page 72

R32-2020-09-18-015 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique de Flandre (Finess 590815056)  (3 pages) Page 76

R32-2020-10-02-006 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la polyclinique Vauban (Finess 590008041) (3 pages) Page 80

R32-2020-09-18-016 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à la clinique des 2 Caps (Finess 620101311) (3 pages) Page 84

R32-2020-09-18-017 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à l’hôpital privé Bois Bernard (Finess 620101501) (3 pages) Page 88

R32-2020-09-09-029 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE

CAPACITE DE L’EHPAD SAINT FRANCOIS DE SALES A CAPINGHEM GERE PAR

L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU (2 pages) Page 92

R32-2020-10-01-019 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE

PLACES DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LA PEPINIERE A LOOS,

GERE PAR LE GAPAS (2 pages) Page 95

R32-2020-09-30-003 - DECISION RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

CAPACITE D'ACCUEIL DU SSIAD POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE

DE CAPINGHEM GERE PAR L'ASSOCIATION BAPTISTE POUR L'ENTRAIDE ET

LA JEUNESSE (ABEJ) DE LILLE (2 pages) Page 98

3



ARS
R32-2020-07-27-071 - Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds d'Intervention Régional applicable en

2020 à l'EPSM de la Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N° 800000119) (3 pages) Page 101

4



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-07-001

Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFA de la Chambre

des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de Calais
Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFA de la

Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de Calais

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-07-001 - Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de Calais 5



1/2 

 

 

 

 

 

 
ARRETE DOS-SDA N° 2020-661 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 

DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES AMBULANCIERS ET D’AMBULANCIERS DE LA 

CHAMBRE DES METIERS ET DE L’ARTISANAT DU NORD PAS-DE-CALAIS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant 

les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

 
Vu l’arrêté du 26 juillet 2006 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’auxiliaire ambulancier et au 
diplôme d’ambulancier ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
 

Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et d’ambulanciers de la Chambre des 
Métiers et de l’Artisanat du Nord-Pas-de-Calais est composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 
     -    un représentant de l'organisme gestionnaire ou son suppléant ; 

 -    un enseignant permanent de l'institut de formation, élu pour trois ans par ses pairs : 

titulaire      :    Madame Sandrine DELANNOY  
suppléant   :     

-  un chef d’entreprise de transport sanitaire désigné pour trois ans par le directeur général de l’agence                
régionale de santé :     

titulaire      :     
suppléant   :     

     

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-07-001 - Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de Calais 6



2/2 

  -  un médecin de SAMU ou de service d'urgence public ou privé, désigné par le directeur d'institut : 

titulaire      :     
suppléant   :     

      -  un représentant des élèves élu ou son suppléant : 

titulaire      :    Madame Wendy DELVAUX Session 56 
suppléant   :    Monsieur Grégory MANDARD Session 55 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité 
des membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil 
d’assister à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et 
d’ambulanciers de la Chambre des Métiers et de l’Artisanat du Nord-Pas-de-Calais pour diffusion auprès des 
membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
 
Fait à LILLE, le 7 octobre 2020 
 
     Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
      
             

        
                                                  La responsable de service gestion et formation  

                      des professionnels de santé  
  
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-07-001 - Arrête DOS-SDA n° 2020-661 du 07.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Nord Pas de Calais 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-23-043

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOVAL

(siret 483 624 409 00015) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-23-043 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOVAL (siret 483 624 409 00015) 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-23-043 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOVAL (siret 483 624 409 00015) 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-23-043 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOVAL (siret 483 624 409 00015) 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-23-043 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/317 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOVAL (siret 483 624 409 00015) 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-29-002

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOMEL

(siret 440 776 326 00033) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-29-002 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOMEL (siret 440 776 326 00033) 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-29-002 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOMEL (siret 440 776 326 00033) 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-29-002 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOMEL (siret 440 776 326 00033) 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-29-002 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/318 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCOMEL (siret 440 776 326 00033) 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-020

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMBRE

ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMBRE ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015) 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMBRE ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015) 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMBRE ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015) 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/319 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMBRE ONCOLOGIE (siret 518 725 080 00015) 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-28-019

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO

LITTORAL (siret 479 165 441 00029) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO LITTORAL (siret 479 165 441 00029) 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO LITTORAL (siret 479 165 441 00029) 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO LITTORAL (siret 479 165 441 00029) 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/320 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO LITTORAL (siret 479 165 441 00029) 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-02-005

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO

DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022) 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022) 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022) 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/321 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO DUNKERQUE (siret 444 674 311 00022) 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-021

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO

ARTOIS (siret 497 714 162 00011) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO ARTOIS (siret 497 714 162 00011) 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO ARTOIS (siret 497 714 162 00011) 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO ARTOIS (siret 497 714 162 00011) 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/322 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à ONCO ARTOIS (siret 497 714 162 00011) 31



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-25-021

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMSAH Le

Cheval Bleu (siret 620027151) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-25-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMSAH Le Cheval Bleu (siret 620027151) 32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-25-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMSAH Le Cheval Bleu (siret 620027151) 33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-25-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMSAH Le Cheval Bleu (siret 620027151) 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-25-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/327 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à SAMSAH Le Cheval Bleu (siret 620027151) 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-28-020

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au CRF Marc

Sautelet (siret 590782611) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au CRF Marc Sautelet (siret 590782611) 36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au CRF Marc Sautelet (siret 590782611) 37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au CRF Marc Sautelet (siret 590782611) 38



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-020 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/330 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au CRF Marc Sautelet (siret 590782611) 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-28-021

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du

Temps de Vie (Finess 020004156) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Temps de Vie (Finess 020004156) 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Temps de Vie (Finess 020004156) 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Temps de Vie (Finess 020004156) 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/334 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Temps de Vie (Finess 020004156) 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-22-004

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

La Roseraie (Finess 020000386) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-004 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique La Roseraie (Finess 020000386) 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-004 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique La Roseraie (Finess 020000386) 45



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-004 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique La Roseraie (Finess 020000386) 46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-004 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/335 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique La Roseraie (Finess 020000386) 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-20-001

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de

l’Escrebieux (Finess 590813069) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-20-001 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de l’Escrebieux (Finess 590813069) 48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-20-001 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de l’Escrebieux (Finess 590813069) 49



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-20-001 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de l’Escrebieux (Finess 590813069) 50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-20-001 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/336 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de l’Escrebieux (Finess 590813069) 51



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-21-019

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

Eugénie (Finess 600009054) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-21-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique Eugénie (Finess 600009054) 52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-21-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique Eugénie (Finess 600009054) 53



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-21-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique Eugénie (Finess 600009054) 54



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-21-019 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/337 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique Eugénie (Finess 600009054) 55



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-022

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du

Campus psychiatrique (Finess 800018228) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-022 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Campus psychiatrique (Finess 800018228) 56



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-022 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Campus psychiatrique (Finess 800018228) 57



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-022 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Campus psychiatrique (Finess 800018228) 58



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-022 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/338 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Campus psychiatrique (Finess 800018228) 59



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-023

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

des Hauts-de-France (Finess 590816427) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-023 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Hauts-de-France (Finess 590816427) 60



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-023 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Hauts-de-France (Finess 590816427) 61



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-023 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Hauts-de-France (Finess 590816427) 62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-023 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/340 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Hauts-de-France (Finess 590816427) 63



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-024

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du

Virval (Finess 620024349) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-024 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Virval (Finess 620024349) 64



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-024 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Virval (Finess 620024349) 65



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-024 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Virval (Finess 620024349) 66



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-024 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/341 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique du Virval (Finess 620024349) 67



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-025

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

des Oyats (Finess 620030726) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Oyats (Finess 620030726) 68



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Oyats (Finess 620030726) 69



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Oyats (Finess 620030726) 70



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/342 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des Oyats (Finess 620030726) 71



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-22-005

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

des 4 Cantons (Finess 590044665) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 4 Cantons (Finess 590044665) 72



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 4 Cantons (Finess 590044665) 73



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 4 Cantons (Finess 590044665) 74



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-22-005 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/343  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 4 Cantons (Finess 590044665) 75



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-18-015

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de

Flandre (Finess 590815056) 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-015 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de Flandre (Finess 590815056) 76



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-015 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de Flandre (Finess 590815056) 77



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-015 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de Flandre (Finess 590815056) 78



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-015 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/348  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique de Flandre (Finess 590815056) 79



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-02-006

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la

polyclinique Vauban (Finess 590008041)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-006 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la polyclinique Vauban (Finess 590008041) 80



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-006 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la polyclinique Vauban (Finess 590008041) 81



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-006 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la polyclinique Vauban (Finess 590008041) 82



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-006 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/349  au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la polyclinique Vauban (Finess 590008041) 83



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-18-016

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique

des 2 Caps (Finess 620101311)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 2 Caps (Finess 620101311) 84



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 2 Caps (Finess 620101311) 85



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 2 Caps (Finess 620101311) 86



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/350 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à la clinique des 2 Caps (Finess 620101311) 87



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-18-017

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’hôpital

privé Bois Bernard (Finess 620101501)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-017 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’hôpital privé Bois Bernard (Finess 620101501) 88



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-017 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’hôpital privé Bois Bernard (Finess 620101501) 89



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-017 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’hôpital privé Bois Bernard (Finess 620101501) 90



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-18-017 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/352 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’hôpital privé Bois Bernard (Finess 620101501) 91



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-029

DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION

DE CAPACITE DE L’EHPAD SAINT FRANCOIS DE

SALES A CAPINGHEM GERE PAR L’ASSOCIATION

CENTRE FERON VRAU

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-029 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE CAPACITE DE L’EHPAD
SAINT FRANCOIS DE SALES A CAPINGHEM GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU 92



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-029 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE CAPACITE DE L’EHPAD
SAINT FRANCOIS DE SALES A CAPINGHEM GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU 93



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-029 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE CAPACITE DE L’EHPAD
SAINT FRANCOIS DE SALES A CAPINGHEM GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU 94



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-019

DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE

DE PLACES DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF

(IME) LA PEPINIERE A LOOS, GERE PAR LE GAPAS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-019 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE PLACES DE L’INSTITUT
MEDICO-EDUCATIF (IME) LA PEPINIERE A LOOS, GERE PAR LE GAPAS 95



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-019 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE PLACES DE L’INSTITUT
MEDICO-EDUCATIF (IME) LA PEPINIERE A LOOS, GERE PAR LE GAPAS 96



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-019 - DECISION PORTANT TRANSFERT GEOGRAPHIQUE DE PLACES DE L’INSTITUT
MEDICO-EDUCATIF (IME) LA PEPINIERE A LOOS, GERE PAR LE GAPAS 97



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-30-003

DECISION RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA

CAPACITE D'ACCUEIL DU SSIAD POUR

PERSONNES EN GRANDE PRECARITE DE

CAPINGHEM GERE PAR L'ASSOCIATION BAPTISTE

POUR L'ENTRAIDE ET LA JEUNESSE (ABEJ) DE

LILLE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-30-003 - DECISION RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA CAPACITE D'ACCUEIL DU
SSIAD POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE DE CAPINGHEM GERE PAR L'ASSOCIATION BAPTISTE POUR L'ENTRAIDE ET LA
JEUNESSE (ABEJ) DE LILLE

98



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-30-003 - DECISION RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA CAPACITE D'ACCUEIL DU
SSIAD POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE DE CAPINGHEM GERE PAR L'ASSOCIATION BAPTISTE POUR L'ENTRAIDE ET LA
JEUNESSE (ABEJ) DE LILLE

99



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-30-003 - DECISION RELATIVE A LA MODIFICATION DE LA CAPACITE D'ACCUEIL DU
SSIAD POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE DE CAPINGHEM GERE PAR L'ASSOCIATION BAPTISTE POUR L'ENTRAIDE ET LA
JEUNESSE (ABEJ) DE LILLE

100



ARS

R32-2020-07-27-071

Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds

d'Intervention Régional applicable en 2020 à l'EPSM de la

Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N°

800000119)

ARS - R32-2020-07-27-071 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds d'Intervention Régional applicable en 2020
à l'EPSM de la Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N° 800000119) 101



ARS - R32-2020-07-27-071 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds d'Intervention Régional applicable en 2020
à l'EPSM de la Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N° 800000119) 102



ARS - R32-2020-07-27-071 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds d'Intervention Régional applicable en 2020
à l'EPSM de la Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N° 800000119) 103



ARS - R32-2020-07-27-071 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/313 au titre du Fonds d'Intervention Régional applicable en 2020
à l'EPSM de la Somme (CHS PHILIPPE PINEL) (FINESS N° 800000119) 104




